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Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Факултет организационих наука 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија 

Број кандидата који се бирају: један 

Број пријављених кандидата: један 

Имена пријављених кандидата: 

 1. др Милош Милосављевић 

 2. - 

  ................................................ 

 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Милош (Србољуб) Милосављевић 

- Датум и место рођења: 23.06.1983. 

- Установа где је запослен: Факултет организационих наука – Универзитет у Београду 

- Звање/радно место: ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област: Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Економски факултет – Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 2007. г.  

Мастер:   

- Назив установе: Факултет организационих наука – Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 2010. г. 

- Ужа научна, односно уметничка област: Финансијски менаџмент и рачуноводство 

Магистеријум:   

- Назив установе:  

- Место и година завршетка:  

- Ужа научна, односно уметничка област:  

Докторат: 

- Назив установе: Факултет организационих наука – Универзитет у Београду 

- Место и година одбране: Београд, 2015. г. 

- Наслов дисертације: Интегрални систем управљачког рачуноводства за мерење пословних 

перформанси 

- Ужа научна, односно уметничка област: Финансијски менаџмент и рачуноводство 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- Ванредни професор, Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство, Факултет 

организационих наука – Универзитет у Београду, 01.11.2020. 



- Доцент, Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство, Факултет организационих наука – 

Универзитет у Београду, 15.02.2016. 

- Асистент, Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство, Факултет организационих наука – 

Универзитет у Београду, 02.02.2011. 

- Сарадник у настави, Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство, Факултет 

организационих наука – Универзитет у Београду, 02.02.2009. 

3) Испуњени услови за избор у звање: Кандидат је испунио све услове 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 

радног искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 

оцењено од стране високошколске установе 

/ 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 

током целокупног  претходног изборног периода 

[2021/22] Основе 

финансијског менаџмента: 

4,85 

Финансијска анализа продаје: 

4,90 

 

[2022/23] Основе 

финансијског менаџмента: 

4,77 

 

[2023/24] Основе 

финансијског менаџмента 

(ИСиТ): 4,76 

Oснове финансијског 

менаџмента (Мен) 4,95 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 

 

16 година 

 

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број менторства / 

учешћа у комисији и 

др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка 

 

Члан комисије за избор у 

звање за три кандидата 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на 

академским специјалистичким, односно мастер студијама 

Ментор 75, а члан комисије 68 

пута, Укупно: 143 пута 

6 Менторство или чланство у две комисије за израду докторске 

дисертације 

Ментор 1, члан комисије 3 

пута, Укупно: 4 пута 

 

 
 

 

  

(заокружити испуњен 

услов за звање у које се 

бира) 

 

Број радова, 

сапштења, 

цитата и др 

Навести часописе, скупове, књиге и друго 

7 Објављен један рад из 

категорије М20 или три 

рада из категорије М51 из 

научне области за коју се 

 - 



бира. 

8 Саопштен један рад на 

научном скупу, објављен 

у целини (М31, М33, 

М61, М63)- 

 - 

9 Објављена два рада из 

категори-је М20 или пет 

радова из категорије М51 

у- периоду од последњег 

избора у звање из нау-чне 

области за коју се бира.  

-- 

 - 

10 О-ригинално стручно 

остварење или 

руковођење ил-и учешће 

у пројекту 

 

 - 

11 Одобрен и објављен 

универзитетски уџбеник 

за предмет из студијског 

програма факултета, 

односно универзитета 

или научна монографија 

(са ISBN бројем) из 

научне области за коју се 

бира, у периоду од избора 

у претходно звање 

 - 

12 Један рад са 

међународног научног 

скупа објављен у целини 

категорије М31 или М33 

 - 

13 Један рад са научног 

скупа националног 

значаја објављен у 

целини категорије М61 

или М63. 

 

 - 

14 Објављена један рад из 

категорије М20 или 

четири рада из категорије 

М51 у периоду од 

последњег избора из 

научне области за коју се 

бира.  (за поновни избор 

ванр. проф) 

 

 - 

15 Један рад са 

међународног научног 

скупа објављен у целини 

категорије М31 или М33.  

(за поновни избор ванр. 

проф) 

 

 - 

16 Један рад са научног 

скупа националног 

значаја објављен у 

целини категорије М61 

или М63.  (за поновни 

избор ванр. проф) 

 

 - 

17 Објављен један рад из 

категорије М21, М22 или 

М23 од првог избора у 

звање ванредног 

10xM21-23 1. Milosavljević, M., Radovanović, S., Delibašić, B. (2023). What drives the 
performance of tax administrations? Evidence from selected European 

countries. Economic Modelling, 121, 106217. 

https://doi.org/10.1016/j.econmod.2023.106217 [IF2022=4.7] (M21) 

2. Vukmirović, V., Radonić, M., Radovanović, O., Milosavljević, M. (2024). The 

https://doi.org/10.1016/j.econmod.2023.106217


професора из научне 

области за коју се бира  

effects of green intellectual capital on business performance: Evidence from 

Serbia, Inzinerine Ekonomika-Engineering Economics, 35(4), 472-486. 
https://doi.org/10.5755/j01.ee.35.4.31711 [IF2022=2.8] (M22) 

3. Milosavljević, M., Okanović, M., Cicvarić Kostić, S., Jovanović, M., Radonić, 

M. (2023). COVID-19 and behavioral factors of e-payment use: Evidence 
from Serbia, Sustainability, 15(4), 3188, https://doi.org/10.3390/su15043188 

[IF=3.889] (M22) 

4. Radonić, M., Vukmirović, V., Milosavljević, M. (2021). The Impact of Hybrid 
Workplace Models on Intangible Assets: The Case of an Emerging Country. 

Amfiteatru Economic, 23(58), pp. 770-786. 

https://doi.org/10.24818/EA/2021/58/770 [IF2022=2.6] (M22) 
5. Radonić, M., Milosavljević, M., Knežević, S. (2021). Intangible Assets as 

Financial Performance Drivers of IT Industry: Evidence from an Emerging 

Market. E+M Ekonomie a Management, 24(2), 119–135. 
https://doi.org/10.15240/tul/001/2021-2-008 [IF2022=1.5] (M22) 

6. Milanović, N., Milosavljević, M., Benković, S., Starčević, D., Spasenić, Ž. 

(2020). An Acceptance Approach for Novel Technologies in Car Insurance. 
Sustainability, 12(24), 10331. https://doi.org/10.3390/su122410331 [IF=2.576] 

(M22) 

7. Spasenic, Z., Milosavljevic, M., Milanovic, N. (2022). Project financing of 
renewable energy projects: a bibliometric analysis and future research agenda. 

Fresenius Environmental Bulletin, 31(8), 7844-7851 [ISSN 1018-4619] 

[IF2022=0.618] (M23) 
8. Benkovic, S., Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Jovanovic, A. (2022). 

Antecedents of University Entrepreneurship: Empirical Evidence from Serbian 

Public Universities. Croatian Journal of Education - Hrvatski casopis za odgoj 
i obrazovanje, 24(2), 397-427. https://doi.org/10.15516/cje.v24i2.4324 

[IF2022=0.2] (M23) 

9. Milosavljevic, M., Radovanovic, S., Delibasic, B. (2021). Evaluation of public 
procurement efficiency of the EU countries using preference learning TOPSIS 

method. Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and 

Research, 55(3), 187-202. https://doi.org/10.24818/18423264/55.3.21.12 
[IF2022=0.9] (M23) 

10. Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Benkovic, S., Dmitrovic, V. (2020). 

Participatory budgeting in Serbia: Lessons learnt from pilot projects. Lex 

Localis - Journal of Local Self-Government, 18(4), 999-1021 

https://doi.org/10.4335/18.3.999-1021(2020) [IF2020=0.688] (M23) 

18 Објављен један рад из 

категорије М24 од првог 

избора у звање ванредног 

професора из научне 

области за коју се бира. 

Додатно испуњен услов 

из категорије М21, М22 

или М23 може, један за 

један, да замени услов из 

категорије М24 или М51 

3xM24 1. Vukmirovic, V., Kojic, M., Spasenic, Z., Kojic, M., Milosavljevic, M. (2024). 
How do socio-demographic factors affect green finance growth?, 

Stanovnistvo, 62(2), 211-230. https://doi.org/10.59954/stnv.647 [SJR=0.16, 

Q4] (M24) 
2. Okanovic, M., Cicvaric Kostic, S., Milosavljevic, M., Dlacic, J. (2023). 

Embryonic tech ventures’ orientation and performance. Management: Journal 

of Sustainable Business and Management Solutions in Emerging Economies, 
https://doi.org/10.7595/management.fon.2023.0008 (М24) 

3. Vukmirovic, V., Spasenić, Ž.,  Milosavljević, M. (2023). A bibliometric 

analysis and future research agenda for online labor platforms. Stanovnistvo, 

61(2), 183–207. https://doi.org/10.59954/stnv.537 [SJR=0.16, Q4] (M24) 

19 Објављених пет радова из 

категорије М51 у периоду 

од последњег избора из 

научне области за коју се 

бира. Додатно испуњен 

услов из категорије М24 

може, један за један, да 

замени услов из 

категорије М51  

8xM51 1. Milosavljevic, M., Ignjatovic, M., Milanović, N., Spasenić, Ž., Đoković, A. 

(2024). Is there a link between tax administration performance and tax 

evasion? Economies, 12(8), 193. https://doi.org/10.3390/economies12080193 
[ESCI, IF2023=1, SJR=4.0, Q2] (M51) 

2. Milosavljevic, M., Radovanovic, S. (2024). What Drives the Performance of 

the SME Sector? Evidence from Selected European Countries. Yugoslav 
Journal of Operations Research, https://doi.org/10.2298/YJOR240115048M 

[SJR=0.28, Q3] (M51)  

3. Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Krivokapic, J. (2023). Bibliometric review of 
participatory budgeting: Current status and future research agenda. 

International Journal of Financial Studies, 11(3), 104 

https://doi.org/10.3390/ijfs11030104 [ESCI, IF2022=2.3; SJR2022=0.38, Q3] 
(M51) 

4. Krivokapic, Đ., Nikolić, A., Stefanović, A., Milosavljević, M. (2023). 

Financial, accounting and tax implications of ransomware attack. Studia 
Iuridica Lublinensia, 32(1), 191-211. 

http://dx.doi.org/10.17951/sil.2023.32.1.191-211 [SJR2023=0.22, Q2] (M51) 

5. Trtovac Šabović, M., Milosavljevic, M., Benkovic, S. (2021). Participation of 
Citizens in Public Financial Decision-Making in Serbia. Slovak Journal of 

Political Sciences, 21(2), 209-229. https://doi.org/10.34135/sjps.210205 

[SJR2022=0.41, Q2] (M51) 

6. Damnjanovic, V., Proud, W., Milosavljevic, M. (2020). Mentoring 

https://doi.org/10.5755/j01.ee.35.4.31711
https://doi.org/10.3390/su15043188
https://doi.org/10.24818/EA/2021/58/770
https://doi.org/10.15240/tul/001/2021-2-008
https://doi.org/10.3390/su122410331
https://doi.org/10.15516/cje.v24i2.4324
https://doi.org/10.24818/18423264/55.3.21.12
https://doi.org/10.4335/18.3.999-1021(2020)
https://doi.org/10.59954/stnv.647
https://doi.org/10.7595/management.fon.2023.0008
https://doi.org/10.59954/stnv.537
https://doi.org/10.3390/economies12080193
https://doi.org/10.2298/YJOR240115048M
https://doi.org/10.3390/ijfs11030104
http://dx.doi.org/10.17951/sil.2023.32.1.191-211
https://doi.org/10.34135/sjps.210205


development at student international business case competitions. EuroMed 

Journal of Business, 16(2), 154-170. https://doi.org/10.1108/EMJB-12-2018-
0092 [ESCI, IF2022=5.2; SJR=0.96, Q1] (M51 

20 Цитираност од 10 xeтepo 

цитата. 

 

>140 Хетероцитираност на свим референтним базама већа од 140: 

 Scopus: цитата 232, хетероцитата 141, Хиршов индекс 10 

 WoS: цитата 246, хетероцитата 174, Хиршов индекс 10 

 Google Scholar: цитата 719, Хиршов индекс 14 

21 Два рада са међународног 

научног скупа објављена 

у целини категорије М31 

или М33 

 

10xМ31 1. Milosavljevic, M., Radovanovic, O., Krivokapic, J. (2024). Assessing the 

vertical coordination of governmental support to the SME sector: A case of 

Serbia. In the Proceedings of IGCOORD Conference, Darmstadt, Germany, 

June 13-14.06.2024 https://igcoord.eu/activities/conferences/ (M33) 

2. Spasenic, Z., Milanovic, N., Milosavljevic, M. (2024). Bibliometric analysis of 

the primary research on fintech. In Proceedings of the International 

Symposium Symorg 2024, https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-

content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf (M33) 

3. Krivokapic, J., Jaško. O., Milosavljevic, M. (2024). The importance of digital 

transformation for the modern consulting industry. In Proceedings of the 

International Symposium Symorg 2024, https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-

content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf (M33) 

4. Vukmirović, V., Spasenić, Ž., Milosavljević, M. (2024). Online labor 

platforms and taxation: A scoping review. In proceedings of the International 

Conference on Sharing Economy and Contemporary Business models: Theory 

and Practice [IC-SHARE], 10-11 May 2024, Belgrade, Serbia, pp. 6-10, 

https://doi.org/10.62863/IOUX9766 (M33) 

5. Milosavljević, M., Spasenić, Ž., Milanović, N. (2023). Digitalization of 

Factoring Services: A Quick Scoping Review. E-Business Technologies 

Conference Proceedings, 3(1), 39–43. https://ebt.rs/journals/index.php/conf-

proc/article/view/156 (M33) 

6. Jovanovic, K., Milosavljevic, M., Milanovic, N. (2023). Self-perceived 

business cybersecurity: Empirical evidence from Serbia. In Proceedings of 

95th International Scientific Conference on Economic and Social 

Development, Aveiro, Portugal, 27-28 April 2023, pp. 135-144. 

file:///C:/Users/Milos/Downloads/Book_of_Proceedings_esdAveiro2023_Onli

ne.pdf (M33) 

7. Popović, S., Milosavljević, M., Milanović, N. (2022). Promises and perils of e-

taxation in Serbia. In S. Benkovic, V. Dmitrovic, M. Milosavljevic (2023). 

Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis, pp. 301-318, 

https://doi.org/10.4335/2023.3.16 (M33) 

8. Vukmirović V., Radonić M., Milosavljević M. (2022). Drivers of e-Relational 

Capital in the Retail Industry. In: Reis J.L., Peter M.K., Cayolla R., 

Bogdanović Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, 

Systems and Technologies, vol 280. Springer, Singapore. 

https://doi.org/10.1007/978-981-16-9272-7_4 (M33) 

9. Milanovic, N., Milosavljevic, M., Zarkic Joksimovic, N. (2021). The 

emergence of insurtech: A bibliometric survey. In proceedings of 70th 

International Scientific Conference on Economic and Social Development – 

Baku, 25-26 June, 2021, pp. 1124-1133. <линк> (M33) 

10. Spasenić, Ž., Milosavljević, M., Benković, S. (2020). The role of ERP in 

digital transformation: A user perspective. In Proceedings of the XVII 

International Symposium Symorg 2020 "Business and Artificial Intelligence", 

Belgrade: Faculty of Organizational Sciences, September 7-9, 2020, pp. 700-

707. https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2020/10/SYMORG-

PROCEEDINGS-FINAL-2020.pdf [ISBN 978-86-7680-385-9] (M33) 

 

22 Два рада са научног 

скупа националног 

значаја објављена у 

целини категорије М61 

или М63 

 

5xM63 1. Latinović, M., Dmitrović, V., Milosavljević, M. (2023). Uticaj finansijske 

inkluzivnosti na održivost: Primer zemalja Jugoistočne Evrope. U Zborniku 

radova naučnog skupa “Računovodstvo znanja kao činilac ekonomskog i 

društvenog napretka”, Kragujevac: Ekonomski fakultet [ISBN 978-86-6091-

137-9] pp. 445-455. 

https://www.ekfak.kg.ac.rs/images/Nir/RacunovodstvenaZnanja/EkFak-

Zbornik_Racunovodstvena_znanja-2023.pdf (M63) 

2. Krivokapić, J., Milosavljević, M., Spasenić, Ž. (2023). Organizacioni aspekti 

digitalne transformacije. U Zborniku radova XIV Skup privrednika i naučnika 

SPIN2023, Beograd, Srbija, pp. 547-554. [ISBN 978-86-7680-446-7] 

https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/01/SPIN-2023-zbornik-

https://doi.org/10.1108/EMJB-12-2018-0092
https://doi.org/10.1108/EMJB-12-2018-0092
https://igcoord.eu/activities/conferences/
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf
https://doi.org/10.62863/IOUX9766
https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/156
https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/156
file:///C:/Users/Milos/Downloads/Book_of_Proceedings_esdAveiro2023_Online.pdf
file:///C:/Users/Milos/Downloads/Book_of_Proceedings_esdAveiro2023_Online.pdf
https://doi.org/10.4335/2023.3.16
https://doi.org/10.1007/978-981-16-9272-7_4
https://www.proquest.com/openview/29de15a4ca8d49660e4e112b95872f55/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2033472
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2020/10/SYMORG-PROCEEDINGS-FINAL-2020.pdf
https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2020/10/SYMORG-PROCEEDINGS-FINAL-2020.pdf
https://www.ekfak.kg.ac.rs/images/Nir/RacunovodstvenaZnanja/EkFak-Zbornik_Racunovodstvena_znanja-2023.pdf
https://www.ekfak.kg.ac.rs/images/Nir/RacunovodstvenaZnanja/EkFak-Zbornik_Racunovodstvena_znanja-2023.pdf
https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/01/SPIN-2023-zbornik-radova.pdf


radova.pdf (M63) 

3. Milosavljević, M., Spasenić, Ž., Milanović, N., Benković, S. (2022). 

Innovations in museum financing: Potential of Civic Crowdfunding. E-

Business Technologies Conference Proceedings, 2(1), 21–25. 

https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/98 (M63). 

4. Milosavljević, M., Milanović, N., Spasenić, Ž., Benković, S. (2021). Civic 

crowdfunding: Systematic literature review and future research agenda. E-

Business Technologies Conference Proceedings, 1(1), 125–130. 

https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/70 (M63) 

5. Nedović, K., Milosavljević, M., Milanović, N. (2021). Ekonomsko-politička 

neizvesnost i kriptovalute. U Zborniku radova XIII Skup privrednika i 

naučnika SPIN2021, Beograd, Srbija, 08-09.11.2021, pp. 399-406. [ISBN: 

978-86-7680-396-5] http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-

content/uploads/2021/11/Zbornik-SPIN2021-final.pdf (M63) 

 

23 Одобрен и објављен 

универзитетски уџбеник 

за предмет из студијског 

програма факултета, 

односно универзитета 

или научна монографија 

(са ISBN бројем) из 

научне области за коју се 

бира, у периоду од избора 

у претходно звање 

3 уџбеника, 

2 међ. 

монографије 

1. Жаркић Јоксимовић Н, Бенковић С, Милосављевић М. (2024). 

Финансијски менаџмент, друго прерађено издање. Београд: Факултет 

организационих наука. [ISBN: 978-86-7680-448-1]. 

2. Цицварић Костић, С., Окановић, М., Милосављевић, М. (2023). Стартапи 

у фокусу: Лекције из домаћих стартап екосистема. Београд: Факултет 

организационих наука. [ISBN 978-86-7680-429-0] (користи се на 

предмету Предузетнички маркетинг и комуникације на ФОН-у). 

3. Милосављевић, М., Обрадовић, Т., Дмитровић, В., Ракић, Н., 

Барјактаровић Ракочевић, С (2022). Евалуација финансијских 

перформанси. Београд: Факултет организационих наука [ISBN: 978-86-

7680-408-5]. 

4. Benkovic, S., Labus, A., Milosavljevic, M. (Eds.) (2023). Digital 

Transformation of the Financial industry: Approaches and Applications. 

Contributions to Finance and Accounting. Springer Nature [ISBN 978-3-031-

23269-5]. https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5 (M12). 

5. Benkovic, S., Milosavljevic, M., Dmitrovic, V. (Eds.) (2023). Contemporary 

Financial Management. Maribor: Lex Localis Press. 

https://doi.org/10.4335/2023.3 [ISBN 78-961-7124-14-9 (PDF)] (М48) 

24 Број радова као услов за 

менторство у вођењу 

докт. дисерт. – (стандард 

9 Правилника о 

стандардима...) 

 М21-23 х 10 (потребно 5 према Правилнику о докторским студијама ФОН-а).  

 

 

 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

 (најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1. Стручно-професионални 

допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 

академским мастер или докторским студијама. 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним 

пројектима. 

 

2. Допринос академској и 1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 

https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/98
https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/70
http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2021/11/Zbornik-SPIN2021-final.pdf
http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2021/11/Zbornik-SPIN2021-final.pdf
https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5
https://doi.org/10.4335/2023.3


широј заједници стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 

комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа 

и комисије министарстава. 

4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 

(перманентно образовање, курсеви у организацији 

професионалних удружења и институција, програми едукације 

наставника) или у активностима популаризације науке. 

5. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 

пројекатима и студијама 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким институцијама у земљи 

или иностранству, или звање гостујућег професора или истраживача. 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 

удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 

 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 

  



Изборни услов 1: Стручно-професионални допринос 

1.1. Био је уредник 1 међународног и 1 националног зборника што је документовано у тачки 4.2. овог реферата: 

Benkovic, S., Labus, A., Milosavljevic, M. (Eds.) (2023). Digital Transformation of the Financial industry: Approaches and Applications. 

Contributions to Finance and Accounting. Springer Nature [ISBN 978-3-031-23269-5]. https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5 (M12). 

Benkovic, S., Milosavljevic, M., Dmitrovic, V. (Eds.) (2023). Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis Press. 

https://doi.org/10.4335/2023.3 [ISBN 78-961-7124-14-9 (PDF)] (М48) 

1.2. Укупно 9 пута био члан организационог одбора 4 различите међународне конференције (Symorg, CFMC, ECONEFE, IC-SHARE). 

Укупно 3 пута био члан програмског одбора 2 различите конференције. Укупно 1 био председник организационог одбора конференције 

(CFMC). 

1.3. На мастер академским студијама био председник комисије 75 пута, а члан 68 пута. На докторским академским студијама био 

ментор и председник комисије 1 пут, а члан комисије 3 пута. 

1.4. Учествовао је као руководилац или сарадник на 16 међународних научних и стручних пројеката. 

 

Изборни услов 2: Допринос академској и широј заједници 

2.1. Члан 1 међународног академског удружења (European Finance Association), члан 2 стручна удружења (ФОН Алумни, IMTA Alumni). 

2.2. Кандидат је био члан Савета ФОН-а, Заменик шефа катедре за финансијски менаџмент и рачуноводство и руководилац или члан 

више комисија на ФОН-у. 

2.3. Члан Комисије Министарства привреде Републике Србије за израду Нацрта Сратегије за мала и средња предузећа и 

предузетништво. Члан комисија за израду правилника, нацрта мишљења и анализа за министарства и државне институције и органе. 

2.4. Ментор више студентских тимова на такмичењима у решавању пословних студија случаја, руководилац студентских такмичења у 

решавању пословних студија случаја, руководилац и предавач на летњим школама на ФОН-у, ментор студентских стартап тимова. 

2.5. Радови проф. др Милоша Милосављевића су у два наврата били награђивани као најбољи на конференцији и то: (1) Мај, 2018. - 

Best conference paper award, International Scientific Conference Economics of Digital Transformation Digitomics - EDT 2018, Opatija, Croatia, 

2-4 May 2018; и (2) Јун, 2016. – Best track paper award, International symposium SymOrg 2016, Zlatibor, Srbija, 10-13.06.2016. 

 

Изборни услов 3: Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама културе или 

уметности у земљи и иностранству 

2.1. Учествовао је на 16 пројеката (донатори: 1 стратешки национални НИ пројекат, 5 Темпус односно Еразмус+, 1 IPA, 1 SDC, 1 GIZ, 1 

UNDP, 4 CoE и 1 COST Action). 

2.2. Члан је две комисије за оцену и одбрану докторске дисертације ван Факултета организационих наука. 

2.3. Члан 1 међународног академског удружења (European Finance Association), члан 2 стручна удружења (ФОН Алумни, IMTA Alumni). 

2.4. Учествовао на програму размене (Erasmus+ mobility KA131) и одржао предавања на Универзитету Приморска у Коперу у 

Словенији (University of Primorska, Koper Slovenia) из области финансијског менаџмента (теме: Leasing, Working Capital Management) у 

периоду од 25-29.03.2024. 

2.5. Учествовао у спровођењу следећих заједничких СП: (1) „Напредне информационе технологије у дигиталној трансформацији“ 

Факултета организационих наука и Електротехничког факултета Универзитета у Београду, (2) „Менаџмент у систему здравствене 

заштите“ Факултета организационих наука и Медицинског факултета Универзитета у Београду, и (3) „Менаџмент у управи“ Факултета 

организационих наука Универзитета у Београду и Факултета за управу Универзитета у Љубљани 

2.6. Предавања по позиву на: (1) Институту економских наука у Београду, (2) Гацијентеп универзитету у Турској и (3) Еотвош Лоранд 

универитету у Будимпешти (Мађарска). 

 

  



III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

Прегледом приложене документације, Комисија је утврдила да се на расписани конкурс за избор једног наставника у звање редовног 

професора, на неодређено време, с пуним радним временом, за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија 

на Факултету организационих наука, Универзитета у Београду, у предвиђеном року пријавио само један кандидат - др Милош 

Милосављевић.  

Пријављени кандидат испуњава све формалне услове за избор у звање редовног професора, који су предвиђени и прописани следећим 

актима: Законом о високом образовању, Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Београду, Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету, Статутом 

Универзитета у Београду, Статутом Факултета организационих наука и Правилником о организацији и систематизацији послова на 

Факултету организационих наука. 

Кандидат има испуњене све обавезне услове за избор у звање редовног професора прописане Правилником о минималним условима за 

стицање звања наставника на Универзитету и то: претходно у пуном мандату био у звању ванредног професора, поседује 17 година 

педагошког искуства, високе оцене педагошког рада, објављених 10 радова у категоријама М21-23, објављена 3 рада из категорије М24, 

објављених 6 радова из категорије М51, укупна цитираност ме је: Scopus 232, WoS 246, Google Scholar 586 са хетероцитираношћу 

свугде већом од 140 и Хиршовим индексом једнаким или већим од 10, има објављених 10 радова из категорије М33, радова из 

категорије М63, био је коаутор 3 универзитетска уџбеника и две међународне монографије, више пута био члан у комисијама за избор у 

звање других колега чиме је учествовао у развоју научнонаставног подмлатка, био је ментор 1 и члан комисије 3 одбрањене 

дисертације, више десетина пута био ментор и члан комисије за одбрану завршних радова на мастер и специјалистичким студијама, 

испунио све изборне услове из области Стручно-професионалног доприноса, испунио све изборне услове из области Доприноса 

академској и широј заједници и испунио све изборне услове из области Сарадње са другим високошколским, научно-истраживачким 

установама, односно установама културе или уметности у земљи и иностранству. 

На основу свега наведеног у реферату, Комисија закључује да је кандидат др Милош Милосављевић испунио све услове за избор у 

звање редовног професора и остварио завидне резултате у научном, педагошком и стручном раду. Стога Комисија једногласно 

предлаже Изборном Већу Универзитета у Београду – Факултета организационих наука да др Милош Милосављевић буде 

изабран у звање редовног професора на неодређено време са пуним радним временом за ужу научну област Финансијски 

менаџмент, рачуноводство и ревизија. 

 

 

 

Место и датум: Београд, 06.05.2025.  

 

                                                                                                                             ПОТПИСИ  

                                                                                                                ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

проф. др Слађана Барјактаровић Ракочевић, редовни 

професор, Факултет организационих наука, председник 

комисије;  

 

______________________________________________________ 

проф. др Снежана Кнежевић, редовни професор, Факултет 

организационих наука, члан комисије;  

 

______________________________________________________ 

проф. др Љиљана Дмитровић Шапоња, редовни професор у 

пензији, Економски факултет, Универзитет у Новом Саду, члан 

комисије. 

 

______________________________________________________ 

 


